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20210002 - Stølen bustadfelt, områdelekeplass 
 
Hei,  
godt nytt år også til deg. 😊 
 
Kva leggjar du sjølv i ordet områdeleikeplass? 
 
Du skriver: «(…) ser jeg ikke at dette (områdeleikeplassar) er nevnt i oppstartsreferatet. Jeg går da 
ut ifra at kravet om områdelekeplass ikke gjelder for vårt planområde? 
 
Tenker nok så at eit krav om etablering av leikeareala komer nok ikkje som ein overraskelse i 
planlagte bustadområder (etter loven er det krav i alle nye bustadfelt i eit eller anna form). Om du 
meiner at begrepet «områdeleikeareal» er forvirrande i kommuneplan, så tolkar eg det sånn at ein 
nemne her områdeleikeplass særskilt på grunn av å skilje mellom dette og MUA (som også er 
nemnt både i kommuneplan og oppstartsmøte). I oppstartsmøterapport frå den 28.04.21 står det: 
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Dette forutsetter at det vart stilt krav til leikeareal og ikkje bare det, men også til 
rekkjefølgjekrav. Størrelsen/arealkrav er der definert i føresegner til kommuneplan for 
Kvinnherad pkt. 2.14. 
Du skriver: « (…)I den forbindelse er det en spesifisering i kommuneplanens arealdel som jeg 
ønsket å avklare med deg. Under pkt. 2.14.1 står det om «områdelekeplasser», og hvordan disse 
skal utformes. Det er nevnt «ballbane, e.l.». (…)» 
 
Igjen må eg tolka dette. Vil nok tror at det har med størrelse av arealet å gjøre. Eg meiner at 
dei viktige punktane dere burde tar opp i både plankart, føresegner og planomtale er: MUA + 
størrelse og beliggenheit av leikeareal, samt kvalitet av leikeareal og rekkjefølgjekrav. I 
planomtale kan ein der med fordel går litt nærmare inn og nemner om kva ein kan/vil/må 
etablere i planområdet. Eg tenker at ikkje alle bustadområda må har ein ballbinge, kansje er 
ein liten flate for ballspill like greitt (eller noko heilt anna). 
Du skriver: « (…)Jeg lurer på hva dette «eller lignende» kan være?(…)» 
Svaret mitt er nok litt uprofesjonell, men eg vil nok meine at det bare er fantasien som setter 
grenser her.  
Du skriver: « (…)Har dere en norm for uteoppholdsarealer/lekeplasser i kommunen som utdyper 
dette ytterligere?(…)» 
 
Vi har ingen andre norm enn det som er nemnt i kommuneplan. Utover dette skal leikearealer 
vere samanhengande og betene også (særleg i nærmiljø) småbarnbehov. Difor er det i planomtale 
ganske viktig også å fortelje litt om avstand til større friområda.  
 
Sjå også lenke her: 

Barn og unges interesser i 
planleggingen 
Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i 
planleggingen 
 
Håper eg kunne svare på dine spørsmål. Det er selvsagt ikkje meining å gjør situasjonen 
vanskeleg. 
 
Med venleg helsing 
 
Ingo Bewer 
arealplanleggjar 
 
 
Brevet er godkjent elektronisk og har difor inga underskrift. 
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